[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.03.2013 г.                                                                                     № 01-28/32
г. Касимов

об утверждении Плана мероприятий

по созданию многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ)

в муниципальном образовании — городской округ город Касимов

в 2013 году, включая план-график выполнения работ по проведению

капитального ремонта и оснащению помещений для создания МФЦ

В целях повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования — городской округ город Касимов,

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) в муниципальном образовании — городской округ город Касимов в 2013 году (далее - План).

2. Структурам администрации муниципального образования — городской округ город Касимов обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом, в полном объеме и в установленные сроки.

3. Отделу по организационной и кадровой работе администрации муниципального образования — городской округ город Касимов (С.В. Андреева) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования — городской округ город Касимов в информационно — телекоммуникационной сети Интернет.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования – городской округ город Касимов от 12.05.2012г. №01-28/54 «об утверждении Плана мероприятий по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) в муниципальном образовании – городской округ город Касимов в 2012-2013 годах».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить заместителя главы администрации муниципального образования — городской округ город Касимов по экономическому развитию и финансам Г.Я. Ермакову.

Глава администрации

муниципального образования —

городской округ город Касимов                                                         М.В. Васильев
А.В. Копнев
Приложение

 к распоряжению администрации

 муниципального образования —

 городской округ город Касимов

 от  05.03.2013г. №01-28/32
ПЛАН

мероприятий по созданию многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) в муниципальном образовании — городской округ город Касимов в 2013 году, включая план-график выполнения работ по проведению капитального ремонта и оснащению помещений для создания МФЦ
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок

выполнения

	1
	Утверждение муниципального правового акта о создании МФЦ, включающего:

а) определение организационно-правовой формы МФЦ;

б) определение помещения для МФЦ из числа помещений, находящихся в муниципальной собственности;

в) устав МФЦ;

г) штатное расписание МФЦ;

д) перечень муниципальных услуг, планируемых к предоставлению на базе МФЦ
	глава администрации муниципального образования — городской округ город Касимов (заместитель главы администрации м.о. по экономическому развитию и финансам, сектор правового обеспечения администрации)
	февраль – март

2013 года

	2
	Согласование перечня государственных услуг, планируемых к предоставлению в МФЦ, с территориальными подразделениями Минсоцзащиты Рязанской области и главного управления государственной службы занятости населения Рязанской области, а также с другими исполнительными органами государственной власти (ИОГВ) Рязанской области.
	администрация муниципального образования — городской округ город Касимов (сектор правового обеспечения),

Минсоцзащиты Рязанской области (по согласованию), главное управление государственной службы занятости населения Рязанской области (по согласованию), ИОГВ Рязанской области (по согласованию)
	май

2013 года

	3
	Проведение работ по организации взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти (ТФОИВ) при предоставлении государственных услуг на базе МФЦ
	администрация муниципального образования — городской округ город Касимов (сектор правового обеспечения), ТФОИВ (по согласованию)
	апрель – май

2013 года

	4
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, включенных в перечень, определенный подпунктом «д» пункта 1, в части закрепления предоставления услуг за МФЦ
	администрация  муниципального образования — городской округ город Касимов (структурные подразделения, участвующие в предоставлении услуг, сектор правового обеспечения)
	март – май

2013 года

	5
	Утверждение сметы расходов на проведение капитального ремонта и сметы расходов на оснащение МФЦ
	администрация  муниципального образования — городской округ город Касимов (заместитель главы администрации м.о. по экономическому развитию и финансам, управление капитального строительства)
	февраль – март

2013 года

	6
	Внесение изменений в бюджет муниципального образования – городской округ город Касимов в части обеспечения содержания МФЦ, включая обеспечение финансирования расходов на оплату труда сотрудников МФЦ
	администрация  муниципального образования — городской округ город Касимов (финансово-казначейское управление)
	апрель – май

2013 года

	7
	Размещение муниципального заказа на выполнение работ по проведению капитального ремонта и оснащения помещения для МФЦ, приобретение имущества, оборудования и программного обеспечения
	администрация  муниципального образования — городской округ город Касимов (управление капитального строительства)
	май

2013 года

	8
	Проведение капитального ремонта помещения для МФЦ согласно смете расходов
	администрация  муниципального образования — городской округ город Касимов (управление капитального строительства)
	июль – сентябрь

2013 года

	9
	Оснащение МФЦ (включая приобретение программного обеспечения и прокладку телекоммуникаций) согласно смете расходов
	администрация  муниципального образования — городской округ город Касимов (управление капитального строительства)
	июль – сентябрь

2013 года

	10
	Комплектование штата сотрудников в соответствии с утвержденным штатным расписанием МФЦ и проведение их стажировки
	администрация  муниципального образования — городской округ город Касимов
	август – сентябрь

2013 года

	11
	Начало эксплуатации МФЦ
	администрация  муниципального образования — городской округ город Касимов
	сентябрь

2013 года

	12
	Обучение специалистов МФЦ особенностям предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	администрация  муниципального образования — городской округ город Касимов
	сентябрь

2013 года